СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2018 года №14/14 - РСД

О проведении дополнительных мероприятий

по благоустройству  дворовых      территорий

района в 2019 году за счет средств социально-

экономического развития района

 В соответствии с  частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании письма главы управы района Зюзино от 28 ноября

2018 года №ЗЮ-08-575/8-1 о проведении дополнительных мероприятий по

благоустройству дворовых      территорий района в 2019 году за счет средств

социально- экономического развития района и решения комиссии Совета

депутатов по развитию муниципального округа Зюзино от 10 декабря 2018

года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

           1. Провести дополнительные мероприятия по благоустройству

дворовых      территорий района в 2019 году за счет средств социально-

экономического развития района (приложение).

           2. Закрепить уполномоченных депутатов Совета депутатов

муниципального округа Зюзино за объектами утвержденного адресного

перечня мероприятий по благоустройству территории района Зюзино в 2019

году за счет средств социально-экономического развития района для  участия

в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку

выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также

участие в контроле за ходом выполнения указанных работ согласно

приложению.

 3. Главе управы района Зюзино обеспечить реализацию дополнительных

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района в 2019 году за

счет средств социально- экономического развития района.

 4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного

административного округа и в управу района Зюзино.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе

Москве Замятина А.А.

Глава муниципального округа       В.М.Щербаков

        Приложение

        к  решению Совета депутатов

        муниципального округа Зюзино

               от 18 декабря 2018 года №14/14-РСД

   Мероприятия

по благоустройству территории района Зюзино в 2019 году

за счет средств социально- экономического развития района

№п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед.

измерени

я (шт.,

кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

Ф.И.О.

депутата

1.
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ЗЮЗИНО ГОРОДА МОСКВЫ

1.1

Перекопская ул.

д.1, к.2

Установка ограждения

100,0

п.м

300,00

Самгин

Ю.А.

Итого по объекту:

300,00

1.2

Сивашская ул.

 д. 4, к.3

Обустройство мягких видов

покрытия
500,00 кв.м 1350,00

Каменова

Р.Х.

Итого по объекту: 1350,00

1.3 Керченская ул.
Обустройство (ремонт)детских

Обустройство мягких видов

покрытия
320,0 кв.м 697, 60

Самгин

 д. 10, корп.3 площадок Установка игрового

оборудования (МАФ, качели,

карусели, песочницы, горки и

т.д.)

6 шт. 518,50

Ю.А.

Установка ограждения 80,0 п.м 240,00

Установка игрового

оборудования (игровой

городок/комплекс)

1 шт. 1212,10

Установка скамеек, урн 8 шт. 108,40

Обустройство (ремонт) газонов

(цветников)

Закупка грунта для

обустройства газона

(цветника)

60 куб.м 72,00

Закупка семян травы для

обустройства газона
25 кг. 7,50

Установка поручней Установка поручней 20 п.м. 130,00

Итого по объекту: 2986,10

1.4
Каховка ул.

 д. 7, корп.1
Обустройство (ремонт) дороги

Устройство парковочных

карманов
90 кв.м. 108,00

Гришин

А.А.

Итого по объекту: 108,00

1.5

Болотниковская

ул.

д. 18, к.1

Обустройство (ремонт) дороги

Замена (ремонт) твердого

покрытия дорожного полотна

(асфальто-бетон)

1000 кв.м 1100,00

Каменова

Р.Х.

Итого по объекту: 1100,00

1.6
Симферопольский

б-р,  д. 14, к.3
Обустройство (ремонт) дороги

Устройство парковочных

карманов
225,0 кв.м 270,00

Ларина

Н.А.

Итого по объекту: 270,00

1.7
Перекопская ул.,

д. 8

Обустройство (ремонт) дороги

Расширение проезжей части

дорожного полотна (асфальто-

бетон)

530 кв.м 583,00
Высоцкая

О.Н.

Обустройство (ремонт) газонов

Закупка грунта для

обустройства газона
120 куб.м 144,00

Закупка семян травы для

обустройства газона
50 кг. 15,00

Итого по объекту: 742,00

1.8
Перекопская ул.,

д. 11, к.2
Ремонт квартиры Ремонт квартиры 1 шт. 760,00

Янкаускас

К.С.

Итого по объекту: 760,00

1.9
Азовская ул.,

 д. 7, к.2

Обустройство (ремонт)детских

площадок

Обустройство мягких видов

покрытия
195,0 кв.м 604, 50

Деревянко

И.Г.

Установка игрового

оборудования (МАФ, качели,

карусели, песочницы, горки и

т.д.)

4 шт. 263,33

Установка игрового

оборудования (игровой

городок/комплекс)

1 шт. 741,19

Установка скамеек, урн 8 шт. 108,40

Итого по объекту: 1717,41

2.0 Сивашская ул.,  Обустройство (ремонт) дороги Ремонт проезжей части

дорожного полотна (асфальто-
905,2 кв.м 995,69

Арехина

Т.Н.

 д. 7, к.2 бетон)

Обустройство (ремонт) газонов

Закупка грунта для

обустройства газона
120 куб.м 144,00

Закупка семян травы для

обустройства газона
50 кг. 15,00

Итого по объекту: 1154,69

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 10488,20